
Id: 70284BE1­0E7B­4B20­95CB­2A5506854DC6. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR X/54/11
RADY GMINY RACZKI

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz.  1806,  z 2003r. Nr  80,  poz.  717, Nr  162,  poz.  1568,  z 2004r. Nr  102,  poz.  1055, Nr  116,  poz.  1203, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887) oraz oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
13  września  1996  r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (Dz.  U.  z 2005  r.  Nr  236  poz.  2008, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 
753, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, 
Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała  ustala  wymagania,  jakie  powinni  spełniać  przedsiębiorcy  ubiegający  się  o uzyskanie 
zezwolenia  w zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami,  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować odpowiednim wyposażeniem, a w szczególności: 

a) urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

c) środkami służącymi do zabezpieczenia zwierząt podczas transportu (np. klatkami); 

2) posiadać  umowę  gwarantującą  odbiór  lub  pisemne  oświadczenie  o gotowości  do  odbioru  zwierząt 
wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt; 

3) prowadzić ewidencję zwierząt wyłapanych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować nieruchomością, na której będzie zlokalizowane schronisko; 

2) dysponować  odpowiednim  wyposażeniem  niezbędnym  do  właściwego  prowadzenia  schroniska, 
w szczególności: 

a) urządzeniami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 

b) pojazdem przystosowanym do transportu zwierząt, 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych, 

d) piecem do spalania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2, 

e) urządzeniem warzelnym do przygotowania pokarmu, 

f) środkami służącymi do transportu zwierząt (np. klatkami). 



Id: 70284BE1­0E7B­4B20­95CB­2A5506854DC6. Uchwalony Strona 2

2. Jeśli  przedsiębiorca  nie  dysponuje  piecem  do  spalania  zwłok  zwierzęcych,  wówczas  powinien 
przedłożyć stosowną umowę gwarantującą odbiór zwłok zwierzęcych lub przedstawić pisemne oświadczenie 
o gotowości  do  odbioru  zwłok  zwierzęcych  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  w zakresie 
zbierania, przechowywania, operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania zwłok zwierzęcych 
i ich części. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować nieruchomością, na której będzie zlokalizowane grzebowisko; 

2) dysponować  odpowiednim  wyposażeniem  niezbędnym  do  właściwego  prowadzenia  grzebowiska, 
w szczególności: 

a) środkami służącymi do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) narzędziami służącymi do grzebania zwłok zwierzęcych lub ich części, 

c) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeśli  przedsiębiorca  nie  dysponuje  chłodnią  do  czasowego  przetrzymywania  zwłok  zwierzęcych, 
wówczas  powinien  przedłożyć  stosowną  umowę  gwarantującą  odbiór  zwłok  zwierzęcych  lub  przedstawić 
pisemne  oświadczenie  o gotowości  do  odbioru  zwłok  zwierzęcych  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego 
działalność  w zakresie  zbierania,  przechowywania,  operowania,  przetwarzania,  wykorzystywania  lub 
usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

§ 5. 1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w zakresie 
spalania zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować nieruchomością, na której będzie zlokalizowana spalarnia; 

2) dysponować  odpowiednim  sprzętem  niezbędnym  do  właściwego  prowadzenia  spalarni,  a w 
szczególności: 

a) pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) piecem do spalania zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych z zastrzeżeniem ust. 2, 

d) środkami  do  przechowywania  bądź  gromadzenia  odpadów  powstałych  w procesie  spalania  bądź 
posiadać  umowę  gwarantującą  odbiór  bądź  pisemne  oświadczenie  o gotowości  do  odbioru  odpadów 
powstałych w procesie spalania. 

2. Jeśli  przedsiębiorca  nie  dysponuje  chłodnią  do  czasowego  przetrzymywania  zwłok  zwierzęcych, 
wówczas  powinien  przedłożyć  stosowną  umowę  gwarantującą  odbiór  zwłok  zwierzęcych  lub  przedstawić 
pisemne  oświadczenie  o gotowości  do  odbioru  zwłok  zwierzęcych  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego 
działalność  w zakresie  zbierania,  przechowywania,  operowania,  przetwarzania,  wykorzystywania  lub 
usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

§ 6. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, § 4 ust. 1 pkt 1, § 5 ust. 1 pkt 
1,  należy  rozumieć  wykazanie  tytułu  prawnego  do  nieruchomości,  wynikającego  z prawa  własności, 
użytkowania  wieczystego,  zarządu,  ograniczonego  prawa  rzeczowego  albo  stosunku  zobowiązaniowego 
przez okazanie stosownego dokumentu bądź umowy. 

§ 7. Wymagania  ustalone  w uchwale  nie  uchybiają  innym  wymaganiom  wynikającym  z odrębnych 
przepisów prawa, które przedsiębiorca winien spełnić z uwagi na rodzaj podejmowanej działalności poprzez 
uzyskanie stosownych decyzji, pozwoleń itp. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 



Id: 70284BE1­0E7B­4B20­95CB­2A5506854DC6. Uchwalony Strona 3

§ 9. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz


